
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
ASIA – Ufficio Gestione Edifici 
matteo.coletto@unive.it T. 041 234 8879 
PEC: protocollo@pec.unive.it 

Decreto del Direttore Generale 2024 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di vigilanza delle sedi 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia - CIG: A03A4DC2B8. 
Nomina della Commissione giudicatrice.  

 
 IL   DIRETTORE GENERALE   

 
VISTO il D.lgs. 36/2023;  

  
 
RICHIAMATI:  lo Statuto di Ateneo; 

 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 
 
il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 5 novembre 2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29 
giugno 2023; 

 
la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
inserita (ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato dall’Università 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 
 
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1225/2023, prot. n. 275738 del 15/12/2023 di 
autorizzazione all’avvio della procedura in oggetto; 

 
VISTI il bando di gara, il disciplinare, il CSA, lo schema di contratto e relativi allegati; 

 
DATO ATTO  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 31 gennaio 2024 alle 

ore 12:00 e che entro tale termine sono pervenute offerte da parte di: 
- Raiders s.r.l. - P.IVA. 04579820277; 

- Istituto Vigilanza Privata Castellano – s.r.l. P.IVA 02230610277; 

- C.I.V.I.S. S.p.A. - P.IVA 04060080159;  

RICHIAMATO il punto 20 del Disciplinare di Gara in cui la stazione appaltante ha stabilito di ricorrere 
all’inversione procedimentale; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 93 del Codice alla nomina della 

Commissione giudicatrice con funzioni anche di Seggio di Gara per valutazione 
dell’offerta tecnica, economica e amministrativa pervenuta; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi del punto 18 del disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice è 

nominata dopo la scadenza del temine per la presentazione delle offerte ed è 
composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto; 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare i componenti della Commissione giudicatrice tra il personale 

interno di questo Ateneo dotato di adeguate competenze professionali per la 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

2 
ASIA – Ufficio Gestione Edifici 
matteo.coletto@unive.it T. 041 234 8879 
PEC: protocollo@pec.unive.it 

valutazione dell’offerta tecnica ed economica relativa alla gara in oggetto, nel rispetto 
del principio di rotazione delle nomine; 

 
VERIFICATO che tra il personale dell’Ateneo l’ing. Tiziano Pompele, l’ing. Massimo Mion e l’ing. 

Matteo Coletto hanno le competenze specialistiche per la valutazione dell’offerta 
tecnica ed economica relativa alla gara in oggetto; 

 
ACQUISITI i curricula dell’ing. Tiziano Pompele, l’ing. Massimo Mion e l’ing. Matteo Coletto;  
 
ACQUISITA  la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto; 

 
ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi ai sensi dell’art. 93, comma 5, lett. a), b) e c) e comma 

7 del D.lgs. n. 36/2023 assunte al prot. n. 34797 per l’ing Tiziano Pompele, prot. n. 
35532 del 01/02/2024 per l’ing. Matteo Coletto e prot. n. 35533 del 01/02/2024 per 
l’ing. Massimo Mion);  

 
ACQUISITE  le dichiarazioni rese dalla Segretaria verbalizzante dott.ssa Lucia Diglio assunta al 

prot n. 35364 del 01/02/2024 e della Segretaria verbalizzante supplente dott.ssa 
Elisabetta Zentil assunta al prot.n. 35361 del 01/02/2024; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai regolamenti 

di Ateneo: 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1  Di nominare la seguente Commissione giudicatrice con funzioni di Seggio di Gara per la 

valutazione della documentazione tecnica, economica ed amministrativa relativa alle offerte 

pervenute: 

- Ing. Tiziano Pompele PRESIDENTE; 

- Ing. Matteo Coletto COMPONENTE; 

- Ing. Massimo Mion COMPONENTE. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante la dott.ssa Lucia Diglio e la dott.ssa avv. 

Elisabetta Zentil Segretario verbalizzante supplente. 

 

Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023 il presente provvedimento venga 

pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE   
Dott.Gabriele Rizzetto 

 
 

VISTO: IL DIRIGENTE  
Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
VISTO: IL RUP   
Ing. Matteo Coletto  
  

 



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

�

� � � � � � � � � 	 � � 
 � � �


 � � � � � �  	 � � �  	 � 	 � �

� � � � � �
�

�
�
�

�������������
���������
�

����� � 
��
���������������

���	
	���� � 	�������������������������������
������	����������
���������������

�������� � ������������
���� � ������������

����	� � � ! "#$%&$'&()(*+# ,(% ��

�

�

���	���	��� � ���	����
�

������	�����	��� � �������������� ��

�

�

��
�������������������
� �

-������!���"��#� � ��"��&. )(������"/�$00 �
-��������	��	
	�����������
���	�

�$�
��
� 	# ,(.1 �2�2��$13". �/ ��(#(! "��%�������
	���
���&
��'()*+�',�('�-����	��

-��	.���	���	������������
�� � �

-��	.���	�	�.	�/�� � � . 0(#�(��.("��(., ! ��''$4 ) ". �(��35+ 1� �
-�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		��� � 232
���4�
$	�	�����1		�
	����2�5&	��	�6�����������	�.
��	�	���	��&���������	$	����/�����	�1��	�

��1		����	���1		�	�5&�	�����	�&	������	�.��
	���	���	�2�����+���������	��	��	�/���	����

���	�	��
��	$������.
����&
���	���5&	�	�	�����	�1��	���1		�����
$	�	+��	��&�$	��.��	����	��
��

�	��	��	���7��

832
���6�	���
��
��.����1	��������

�����	�.�������	��������.
����&
������	�.
�����	�


���	$	����4	�&
����+�������&����	������/	�	���1		+����9��	����
�	�	��	�	������	�����	�

������/	��$�����3	��
����������
	�.�
�	�����
/��	��+���$
	�������������9�����&���������	$	���

��

�����������
��	����	�����	��&�$	�.
�/���	���		�	+����������
����	�
��/	���.���	�
���	$	����

�����1		����.��	�	��7�

�

���.("��(., ! ��''$4 ) ". �(/��35+ 1� �1 �".� 3$)"�#( �1(0+(#� �	66 3 7�
�
��	66 3 $��35+ 1� �/���	����	�.
�����	�
���	$	������
�	�&
���	�1��	�����
$	�	��������
	���
�/��
��
�$�/	�������������	$	����	�2�����+��	��	��
���	���������5&	�	�	��	��9��
	�9	������

3��.����������	�.
����&
���	�/�
���	��	��
	��
	���������/���	���+���/	���
	��	.	��	�����
�����

.
�$	��	�������
���	$��.�
�3���	���������	�&����������
$	�	7����.����1		�����3&��	�	��6����9��	�

.
��	�	����3	�$����
	����	�1��	���1		�.��
	���	����32�����7�83&��	�	���	����&.�����9������

.
����&
������������.
����/	�����&�	��
	��
���	$���3���	���������	��$�
	�.&11	�	7�

�

��	66 3 $�8(1� $#(��/ 6 3 �.
�$$������������	�������������	/	�
	��������
&��&
����		�	�+��	��

���.&�����	�$	�����������&����	�����
�	��
	������9:���
��
�	��
	��	��������	�/&����+��	�����

.&�����	�$	������3���	�	��������
/��	��7�83��1	����	����.���������3;��	�	�����.
�����	�����	�

����������/���	������	�/&���	�����.
�/
�����	�����������&����	���+�������9�������	$	���

����	�9���9���&�	�����������
����	�����	�.
�.������	��	���������	/	�
�����������



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

.
�����	��	����
/��	�9����/	���	�	�	7�

�

��	66 3 $��"#+�(#! $#(��/ 6 3 ��	����&.��������������.
�/
�����	��������3����&�	����

��/	�	���
$���	��	����&����	������
��
�	��
	�����.��
	���	��	���1		�
��������.
��	�9��

���	�	��
��	$��������	�
���	$�+�������9������/���	���+���$	������	���������&����	������/	�

�

��	��	�.
�.
	������32�����+�.�
�
	�.����
��	�����	�
�����	���������	/������	�����	������

��/	��.��	���.&���	�����$�/	�������������	$	���	��	�&�	���	7�

�

��	66 3 $�
"�. '$# $�/���	����	�.
�����	����	�	��
��	$	�
���	$	��3��5&	�	�	����������

�	��	��	�����	��.��	����	���	�����$�/	�������	����	$	���	��	�&�	���	������$�
	��	���������
��

����	���	�����3&��7�����
�/	����.�
����������	���//���	�.
�.
	���
	�����	��
���
&��&
�+�����/	����	�

���&	��
����	����.�������	�$��������9��	�.
�����	�.
��	�	��	���3;��	�	��0��
	���	����.
��&���

���&������	�����	��&..�
����3����.	��������/	�	��
����	�	��
��	$	�.
���
	��	�.�
��//�7�

�

��	66 3 $�
.(,(#! $#(�(�
.$�(! $#(�� 139 �/���	����	�.
�����	�
���	$	����4	�&
����+��	��.�
�
5&�����
	/&�
�����$�&���	�������
	��9	�������&��.
�$���	���+��	��	����
	������$	/�����

��
���	$��	��������	�4	�&
������&�8�$�
�7�83���	$	�����3;��	�	��	�$�����&����.	���.���
���	�

���	$	����9��$�����������
���	�������.�
�������3����.	��������/	��11	/9	���
���	$	+�

�������
����	�
����
����	����������&�������	�-�&���	������	��	��9	7�

�

��	66 3 $��&(3 ")(��, )+&&$��/ ) ! $�/���	����	�.
�����	�
���	$	��	�.
�/���	���		�	�.�
���
����
&�	�����	�	��
���
&��&
���	�
	�$�����	�.�
������	���&�&
�������	�����32�����7�83���	$	���

��3;��	�	������	��������������3��.�������������
���	$��.
��	�9������	������	�	��
��	$�+����

���9������/���	������	�$�
	���.���	��/	��	�	�$��	���
�//	&�/	����������.	�����.�
��	$	�����/	�

��	�	�	7�

�

�

4	�����������&����������	$	���.�
�	���
�������	/�	�	���	$���
�����	����	����
���.
�����

3;�	$�
�	���%�������
	�<�

%��
�	����
��.�
�	����.��������+�	��
����
	�����������&��	���	����	��������&�$��%��.&��

4�	���	�	����	�$	����
	���!	�.�
������.���	$���	��.������
����7,,,7,,,+,,��	��&
�#7�

����.�
�	���
�����	������������
��������	
����
��=���
��������>, >(,�)�%��
�	����
������

?���@���
��A�.�
������	$	����	��
����
	�������������	$	����	����	�9������.
�����������������&�$��

%��.&����	���	�	����	�$	����
	����B���
�!-�#7�

�

�	
	/��������.����1	��.�
�	�0	�����������	������;�	$�
�	��
	��.�
�&���������	�	�$���	����	�

.
�$	��	����0
�/
������
	�����������.�
��.&11	�9��(,�)�(,�*��	� �7,'(7,,,+,,��	��&
�7�

���.����1	�����%���
������	�%������	����
���	$������.�
���	�
	��
&��&
��	����������
&�	�����

.�
������	������;�	$�
�	��
	���	�47�B�
���	��-����	��!�)'7'��7,,,+,,��&
�#7�

�

��&.�.�
���
	��
&��&
��	������3��	�	�	����������%��.&����	���	�	����	�B���
��.�
�	��
����
	������

�������������%����	��+�������1�
���
	+��&���	����	�9�����&��	�	!(7�,,7,,,+,,��&
�#�

0
��	��������%���	���
	���	�/�
��.�
����&��
����.
����&
���	����	���������	��$�
	����	���
$	�	�

�	����.���������3�2
���4�
$	�	�����1		�
	����2�5&	��	7�

�

C������!���"��#� � �����.
	��(,�,�����.
	��(,�(�

C��������	��	
	�����������
���	�
�$�
��

� ���2���7.72�+�$	���7�=&�
�	�	�((����'��(���
�����

C��	.���	���	������������
�� � ���	�&����
���	���.�
�D��		�	��21	���	$� �

C��	.���	�	�.	�/�� � �	.������������	�������5&�	�	����	��	
����
����3�&��	�	��.
�/���	� �
��$�
��	+����.�������.�
� ��

������	�.
�/�����	��������&�	$��!�
�9	������	��+���
&��&
��+�	�.	���	��	����������	�&
����#���/	�

	���
$���	���		�	���3����	�&��7�

�

C�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		��� � %���	���
	����.�
��� 	������
	���	�%���	��	����/	&�	���
	�	��	����2���7.727�.�
� ��$�&���	����

��������
�������	�9�����������	�/�
������//	&�	��
�	�����	��
	��
	����3����
���������	��������

.	E� $����//	���+� �	� ����	� ��3�
�7� �)� ��� �78/�7� �*'>(,,*� �� %��.������� �	� %���	��	��	�

����	�9�� .�
� �� $�
	�	��� ���� ����
��� ���
�������� 1����� �	� ����	� ��3�
�7� ��� ��� �78/��

�*'>(,,*7�

�

�	
����
�� ��	� �$�
	� ��	� �$�
	� .�
� �� 
��	����	���� �	� &�� ���.����� 
��	����	��� 	�� �	$�� ���



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

=�
���"�8��7�21�����.�
����.���	$	��7*,���//	�"�2�1	���'�"�����	�
���7�)�'�.�
�3	�.�
�����

1�����3������	� 7�'(7 (*+*'��&
�7�

�

�
�

-������!���"��#� � ����(,�����1
��(,,����'����
���(,�,�

-��������	��	
	�����������
���	�
�$�
��

� %��&����	�-�
�������2
���8�$�
	�0&11	�	��

-��	.���	���	������������
�� �� �	
	/�����������	���

-��	.���	�	�.	�/�� � ���.����1	��;�	������0
����	������.�
�������/&���	��.�
��<�

-�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		��� � %������	���� .�
� �� ����
&�	���� �� /���	���� 	�� 0	����� %	������� �� -�
���� �	� &�� .�
�9�//	��

	���

����.�
� �,�.���	��&���"�%������	���
	��2����	�2.���<��&
��(,7�*)7)(�+,,F�

�

8�$�
	� �	� �	������	���� �������� 	�� �	�&
����� �	� � %�
���B	���� "� -�
���<� �G� �� (G� ����� �&
��

(7'�,7,,,F�

�

07�7�7;7��	�0�
���-����$��<.
�.�������27B7�7F�

�

C������!���"��#� � ����&/	�����*��������1
��(,,����

C��������	��	
	�����������
���	�
�$�
��

� 2/���2�	����+�0�������	�����	+�Via Enrico Noris, 1, 37121 Verona�

C��	.���	���	������������
�� � =���	������	�	�	�%��&��	����%��&����	�-�
����

C��	.���	�	�.	�/�� � �	
	/���������	���

�

C�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		��� � 0
�/���	�����>���	
����
����	�8�$�
	�������/&���	��.�
��.&11	�9�<��
�

1. ����
$������	�
��&.�
����/	���	�	�	�	1�
	���D�
�����D���B�����%��&����"�G���(G������

-	��B�����H�����		..	�	���-�
���F�	�.�/����	��.����I�(7)� 7,,,��

2. %���
&�	���� �	� &�� ��11
	����� J47�B���	����J� �	� �7� �(� ��//	� ���� �&��
	������ �� ��7� 47�

B���	���%��&����	�-�
����	�.�/����	��.�����	�I��7�')7,,,��

3. %���
&�	�����	�5&���
����11
	���	�.�
����.���	$	�')���//	��	�	��
����$	��8	/�1K+�$	���&�����

$	��0�
���4���0���
��	��	��-�
���F�	�.�/����	��.�����	�I�'7,(�7,,,��

4. %���
&�	�����	��������//	����7'���/��	���47�B���	�������11
	������F�	�.�/����	��.�����	�

I��7('�7,,,��

5. �	.
	��	��� �&��	����+� ���/&������� ��� ��
��� �� �$�
	� �	� ���&����	���� ��
��
�	��
	��

���� .	��	��� ��.�
��� .
����� 	� %���
�� ������
	�� %��&���� J=7� %���	J� �	� -	�� =�	���� ��

-�
���F�	�.�/����	��.�����	�I��7�� 7,,,��

6. 2�.	������� ��� ����
�� .
������� �	� -	�� %�
1��� �7� �)� 	�� ���	��� %��	��$	�� �� -�
���F�

	�.�/����	��.����I��7'( 7,,,��

7. %���
&�	���� �	� &��� .	��	��� ���&���� ��.�
������.�
��� .
����� 	� ����
�� .�	�.�
�	$�� J���

4�
�������B	��
	��
�	�J�	����	���47�B	�9�����-�
���F�	�.�/����	��.����I�'7'��7,,,��

8. 0
�/
������	���		�	��
��	����	���.&11	����(>���8�//��� �>�(���=��('��>���
��&.�
��

�����11
	������	�-	������

����2�5&��B�
��+��)���$	��4��	��
	�+(��F� 	�.�/����	��.����I�

�7(� 7,,,��

9. �	��
&��&
��	���� ��&��� .�
� 	�$�	�	� �	$		� ��� B�//	� 	�� -	�� 4�
.	� �� 0�
��� 470���
��	�F�

	�.�/����	��.�����	�I��7���7,,,��

10. 0
�/
������	���		�	��
��	����	���.&11	������(>��7�%���
&�	�����	��&����11
	���	��	�	� 	��

-	��0
�����7�����-	���&����7�'(�	�����	���0�
���4���0���
��	��-�
���F�	�.�/����	��.����

I��7'*�7,,,��

11. 0
�/
�������
��
�	��
	���	���		�	��
��	����	����
�7�)�8�//�����>���.	���������(��1	����

%��	��$	��!-�#�
��	����	�����	��7�(����//	F�	�.�/����	��.����I��7*�'7,,,7�

�

%��
�	����
������.
�/�����	����������
��	����	�����	��&��
��	�	���
$���	+���
���,+�����
&���

�	����.����1	��;�	��� ��� .
����	������ !�78=47�*'>(,,*�� ���	��� ��	� ����
���	� .&11	�	� #� �� �	�

���.����1	����	�8�$�
	� !�78=47���>(,,�����)�)>�*#+�.�
�&�� 	�.�
������.���	$���	��.�����	�

��
���(7,,,7,,,+,,7�



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

�

�

�
���	�.	E��	/�	�	���	$	<��

�#0
�/
����� �	� 
��&.�
�� &
1���� ��� �
�7� �� ���� 8�//�� )�'>���'� 	�� ���	��� ��
/�� �&�$�� ��

-�
����0
�/
�����
�/	������	���		�	�����	����	���0&11	������ >����7=7�7��*>�(>��� ��7�

))*,F�	�.�/����	��.����I�'7*'�7,,,F��

(#0
�/
������	����&.�
��;
1����	�����	�����
/���&�$����-�
��������
�7����8�//���7�)�'>�'�

�7=7�7��7�( ) ����(�>�,>�������	�=���������>����F�	�.�/����	��.����I�(7'()7,,,�F�

'#����&.�
����D2�
	�����%	�	��
��B��&��������	�-�
���F�	�.�/����	��.����I�(7� ,7,,,+,,�

)#%���
���	� �	� 5&�
�	�
�� 	�� ���	��� ��
/�� �&�$��� -�
���F� 	�.�/��� �	� �.���� �&
�� � 7,�,7,,,<�

	���
$���	���		�	+��.�
���	�&
1��	����	������.
�/
�������3���	$	����	��.�
	������	����

�#2�.	������������.�
����	��	��	�2$����-�
���F�	�.�/����	��.�����&
��'7,(�7,,,�

*#2�.	�����������	�	��
���	�4���B	�9���-�
���F�	�.�/����	��.�����&
��(7(,,7,,,�

 #0
�/�����	�������.	����5&��
��.�
����
���.��.����%��&����	�-�
����

�#�	�	��
	1&�	���� ��� ��.	������� ��	� ��
$	�	� �	�	��
	�	� �	�	� 	�� $	��� %��&�	� 4����� %
���� "�

-�
���F�	�.�/������.���	$���	��.�����&
��'7��*7,,,�

�

C������!���"��#� � �����//	�����������//	�����(�	�.	�/��������	����������//	�����(���&/	�����*��
�	
	/���������	�����3	�.
�����	�%���
&�	��	�=���
�	�4�7B27%��47.727�

C��������	��	
	�����������
���	�
�$�
��

� �8&�/���$�
�����	�	�+� *�"������

C��	.���	���	������������
�� � ��.
����.
	$�����	�%���
&�	��	�

C��	.���	�	�.	�/�� � �	
����
������	����	�%���	�
�������.����1	������=���	����%���	�
	��	�2
������	��

�

�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		���

�

2�.	������� �� ��.
���$��	���� ��� 0������ �	� =	&��	�	�� �	� ��//	�� %��1
	�7� , >�(>���,�

('>�(>���'�����	�.�
����$�
	��	�I�'7�,,7,,,+,,�!/	�	�.�
�	������5&�	��
	/	��	+��������&�	����	+�

������.	���������
����
���	����	
��	���&
�#7��

%����	����������
	��
&��&
��	������D��	�	�	����������0�������	�=	&��	�	���	���//	��%��1
	��

��>,*>�������>��>���(�����	�.�
�����	��$�
	��	�I�'7),,7,,,+,,��

�

�

��&�$��������	
�����
	����	�%���
�$	�
	���L���
��	��('>,*>�������

�((>,�>���(�����	�.�
�����	��$�
	��	�I��7*,,7,,,+,,��

����

��&�$��������	
�����
	����	�%���
�$	�
	� �� (L� ��
��	����>,�>���(�( >,*>���)����� 	�.�
�����	�

�$�
	��	�I�'7��,7,,,+,,��

�%���
&�	���� �	� &�� 	���1	�� ��� ��	1	
�� ��� ��//	������� ���� =&�
�	�� �	� �	������ .
����� ��

%���
��� J=�	���J���0�
����&
1�� �������',>,�>�����,�>,�>���)����� 	�.�
�����	� �$�
	��	�I�

�7��'7',,+,,� %���
&�	���� ��� �&�$�� ��	�	�	�� ����� ���� M&���&
�� �	� ��//	�� %��1
	�� �� (L�

��
��	��,�>��>���,',>,)>���(�����	�.�
�����	��$�
	��	�I�'7()'7,,,+,,��
�

�

-������!���"��#� � ���D����1
�����*�����//	�������

-��������	��	
	�����������
���	�
�$�
��

� ����=
�&.��	��47�B�&
	�	��%���$��������
	����

-��	.���	���	������������
�� � =
&..������������	���

-��	.���	�	�.	�/�� � �	.������������	���

-�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		��� � %��.	����	����
�	����
������.
�/�����	������
��	����	�����	�
	��
&��&
��	��	������.	�����	��	�

��	�	�	�	��&��
	�	7��

�

C������ � ������'������*�

C��	.���	�	�.	�/�� � 8	1�
��.
�����	��	����

C�0
	��	.�	�����	��	���
��.����1		��� � ����
	����	����
�	����������D&��	�	���	��	
��	����8�$�
	���D2�5&�����������%��.��	��
���	�������!	�.
����%�7=�7��
7�47.727��
���&�$����.
�/	��47.727�%���	����������%��7B��7���
	�.�
���(L�������	
���I��,'7,,,7,,,+,,<N#7�

�8��$�
��6�����	��	�������
��	����	�����	���/��
	��������	$�
����������/	���	��$����������



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

!���$��������.��	$��������	��+�$����������������	��������
����+����7#��

� � �

� � �

� � �

�
�

����	�������������������
�

C������!���"��#� � ',�B�
������'�

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� ��������	���/�/��
	����D;�	$�
�	�����/	�4�&�	��	�0���$��

C�0
	��	.�	�����
	��>��1		���
.
�����	���	��//�����������&�	��

� ���	��	��&
����&��������3	��&��
	�	����	������		�	��

C�M&�	�	��������/&	���

�

� 8�&
���	����/�/��
	��%	$	����	��

�

C������

� �

�8&/	����� ��

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� 8	����4�	���	�	���?B������/	�A��	�-�
����

C�M&�	�	��������/&	��� � B��&
	�����	���	�	����

� � �
� �
�������

C������� � =	&/������'�

����
	�	�����3�
�	�����/	���/�/��
	�����.
�$	��	���	�-�
����

���(,�*�.����//	���3�
�	�����/	���/�/��
	��	�-����	��

� � �

�)�.(����� , �2�/ �6$.'"! $#(� � �	.�
���������.	E�
�����	+�
���	$���/	�&�	�	��&�����	�

�

C������

� �

�����1
��(,���

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� 4��	��
	��?������	�����	&�����	����	�4��
	�	A�"�-����	���

� � �

��

C������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	���

C�����

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	���

C������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	�����
����
���	����

��

C�������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	�����
����
���	����

� �

�	���1
��(,�*�

%�
���4.��	�	��	����
/��	����������4�&������	�������32��	�	��
��	��������$����	�.
�����
��0
�����&
���	�-����	��<�?8��.
�$���	����������

&�	��������	��������/	��..��	�����/���	�����

����	�.
��������	���
	���A�

�

����1
��(,�*�

%�������
�	���(7,����	��..�
�&�	���.�
�	����&�	���02�.
��������������
������	�%9���/��
4�9���"�-�/��"�B�
/9�
�!-�#�

�

�

�

�

4�����1
��(,�*�

%��$�/��<�B�
/9�
���	���$�
�	���+�0
�/����+�0����//	��.
�����-�/��"�.�
���4�	���	�	���
������/	����	�-����	�+��
/��	����������
�	�����/	���/�/��
	��	�-����	��

�

4�����1
��(,�*�

%�
���?8��/���	�����������	�.
�/���	A��
�	�����/	���/�/��
	��	�-����	��

�

�

�

4�����1
��(,�*��

������
��	���
���	$���&��4��	����0�
���	.���+��
/��	���������%�3������
	�

�

�

�

�

�



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

�

C��

��������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	������
����
���	�����

� �

��

�

B�//	��(,�*�

������
���	��..
�����	����������	�����
���	$����3��1	�������
	$���	��������
��	���	�����	��

�
�	�����/	���/�/��
	��	�-����	��

�

B�//	��=	&/���(,�*�

?���&�$��%��	�����/	�2..��	�������%������	��	A����2�%��-����	��

�

2.
	��(,�*�

832��	�	��
��	�����	/	���<�$�&�	���+���
&����	���.
����&
��.�
����	/	��	����	������	�.
�����	�

.
�����%�3������
	�-����	��

�

2.
	��(,�*��

�
��.�
����������	��

&�	�����
��1&���������������	�.�
�	�	���

0
�����%�3������
	��-����	��

�

B�
���8&/	��(,�*��

%�
��������&
�����	��,��
��?%���
���	�.&11	�	���.
����&
���	�/�
�A��	����	���������.��
��3��1	������.
�/�����?�-��
��02A�

�

B�
���(,�*�

%�
��<�?8��-�	���	�������.
�/������	�����	�����707�7�(, >(,�,A�

�
�	�����/	���/�/��
	��	�-����	��

�

��11
�	��B�
���(,�*��

0�
�������$��.������8�1�.�
��	
	/���	��

0
�����%�3������
	�-����	��

�

� � �

�����1
��(,���

� � 4��	��
	��?������	�����	&�����	����	�4��
	�	A�"�-����	���

� � �

��

� � ����1
��(,���

� � =	�
����������
��.�
����+��
/��	����������	.�
�	������0
�$	��	���2
.�$��	�-����	���

� � ����1
��(,���

4��	��
	��4.��	�	��	����&�0	�����	���	�������	������&�=00!=
����0&1	��0
��&
�����#�

� � �

� � �

=	&/���(,���

� � %��$�/���.
�������.��25&�����-����	�����(*�/	&/���(,�������	����?��	�������	�
�/���/	���
��	��
���
&��&
��	�
	�9�+�����
���	��	��	&��A�

�

� � �

=	&/���(,����

%�
���?�.�
��0&11	�����%��	�����/	�2..��	A�.
�����3�
�	�����/	���/�/��
	��	�
-����	��

Giugno 2015  

Corso “Energia ed Edifici” presso l’Ordine degli Ingegneri di Venezia 

Aprile 2015  

Incontro sulle banche dati della pubblica amministrazione –Padova 

Marzo 2015 

“Il Codice di prevenzione incendi-quali prospettive?” presso Ordine degli Ingegneri di 

Venezia  



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

Febbraio 2015  

Corso di formazione “Varianti in corso d’opera” presso Ordine degli ingegneri di 

Venezia 

Febbraio 2015 

Provincia di Treviso : “L’offerta economicamente più vantaggiosa” 

Febbraio 2015 

Corso di formazione “ Le novità in materia di contratti pubblici” – Bologna – 

Organizzato da Maggioli 

Gennaio 2015  

Laboratorio di Comunicazione – Ca’ Foscari- Venezia

��������
�

�
���������
�������


���������
7�

�

B2���8��=;2� � ���������

�

28����8��=;2�
�

� � ��8�����
-�%�.��	����	����&
�� � 4%�824��%��

-�%�.��	����	���
	��&
�� � 4%�824��%��

-�%�.��	����	���.
���	�����
���
�

�

� 4%�824��%��

�

�������
�;����

�;����

�;����

�

�

�

�

��82H�����2�%��-�=����
��

� %��$�/�����.���?-�
����%	���3�4�����	1	�A��-�
����<�4�����	1		�����1	���������$	&..������
���.��	1	����������
����		�	��"�0����������=
���=&�
�	��( ���(���.
	��(,,)F�

�

B���
��"�%��$�/���?�&����0
��	�9�A�2/�����(��8�����-�
���<�-�
���&����	����������	1	��"�
0����������=
���=&�
�	����������( ���11
�	��(,,�F�

�

B���
��"�%����
�����(,,*��%�
�	�	���	�������
/��	�����/	���	�	�	�"�������/	����		�	��.�
���
��
�	�	���	�������
/��	��<�?2�&�����.�
	������&�.��
	���	��	���1		�
�����&���A�"�0������
����=
���=&�
�	��"�-�
����"�,��&/	��(,,�F�

�

%��$�/�����B���
��-�
����$�
���&����	����������	1	�7�?��.�
	������	����	�	��������
/��	���
��/	���	�	�	����&��	A�"�0����������=
���=&�
�	��('���
���(,,*F��

�

%��$�/���8���.����
��������&�&
����	��	�	��
	��&
�.�	��-�
����(�>',�������1
��(,,*<�?��
B��&�������.
������+�&�&
�����&�$��������/	�AF�

�

%��$�/���������
��?�����
&��"�4	��
/	��.�
�	�B�
���������1		�
�A�7�%��.�
��	����
0&11	��>0
	$����������.�
�����		�	��$�
������"�%���
��%��/
���	������	�
���	�-�
����(�
��
���(,, F�

�

%�
���.�
����	�	��
���
	��	�������	�	��?2��	�	��
�
��3���
/	�A<�8�������1		����	����������
��



�����������	
����

�����������
����������������

� �

� �

����
��
�/���	����"�����//	��(,, �"�%�
���B����$	���	/�+�� �"�-�
���F�

�

%��$�/�����B���
��?4��
���.�A<���.�
	������	�&�		����������
����
�	���	����	�	�	��	���		�	��

��	����	���.&11	���"���>(��2.
	��(,, �"�.��	/	�����������	�
���	�-�
���F�

�

O�&�	�/�4��	���"�4�&�	��	+��	����	�����	������.�
	����<�8��$�&���	����������
�&���	�
/���	�������.��
	���	��	���1		�
�������&�$��
�/���.�
�	�
	�.�
�	����3���	�	�������B	�����

�)�����1
��(,,��"�4��
9�����	��F�

�

�����
�����%��$�/���?������.
���	������������
��.&11	�����.
	$����.�
�3���
/	��������	1	�A�
��3��1	�����������	������&
�.�����3���
/	��������	1	��"�B���
��-����	��"�(*�/	&/���(,�)F�

�

�����
��������
&������
���	�������/	���5&	��	�$�
�	A��P���	�	����"�����(�����1
��(,���"������
����3	���
$����<�%�3������
	�4�����	1	�+���.�	�	�9���	�������	1		����$	&..���+�����	��	�������	��
����F�

�
�

	���������������������� � �

�

�

����������������%��&����
���	��.�
��.
	$������

��������������������	��.�
��.&11	�9��

�

               %��&�	�4���	�	�������������������������������(,,'��0����	����	���		�	���������	���.�.��
���	�*��..�
������	�	�����	���������
���������������������������������������������������������������������������������=
���&
����47�=	�$���	�8&.�����!-�#F�
�������
�����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�	�
��&.�
������.����	���&��	�	�����������&�	�	.�����470	��
��������
��������������������������������������������������������������������������%�
	���!-�#�F�
������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�	����1	���	�����	���	�����3&���.�
�	����	���	�	�	��.
��&��	$��
�������������������������������������������������������������������������	������+�
��	����	����&��	�	+���������������.�/	���	���	��$	�����3���&��
	��
�����������������������������������������������������������������������2�4���=	�$���	���
	����!-�#���.�
�	������&
	�	�	��4�
��
	�47.727F�
���������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�������
&�	�����	�&���
�����
	����
������
����4747��7�(���321��������
������������������������������������������������������������������������������
����
������47�7��7��,�0����������
	�
�����%��&����	���/�
��!-�#�F�
�
�����������������������������������������������������������������������(,,���	��
&��&
��	������		�	���	�&����11
	�����
��	����	���	�����	����
	�	�"���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������%��&����	�H�$	�F�
������������������������������������������������������������������
� �����������(,�(��%���
&�	�����	�&����	�	�	�����&�����/���	���.�
�3���	�&���.�
�2��	��	�?%�����������
� �������������������	��	A�"�%��&����	�%�
��!-�#F�
��������������
��� �����������(,�(��2�.	������������������������
���	�����	�&����&�$��&�	���	���1		�
��	��$	���
� ��������������
�+���"�%��&����	�-�
���F�
�
�����������������������������������������������������������������������8�$�
	��	�����
&�	�����	�&����11
	�����
��	����	���"��1	���%(�����%���
����
� ����������0������5&�����%��&����	�-�
���F�
���
����������%��&�	�����	�������	�	��
��	$	���������8�$�
	��	�
	5&�	�	���	�������
/��	���������/&���������
���	$����/	�	�.	���	��	������
� �&�	���	����.&11	���������&����	�B��!�8#�



pagina 1 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

 
            Il sottoscritto Matteo Coletto, ai sensi degli art.46 e 47 DPR 
445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del DPR 
445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni per le ipotesi di falsità 
in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  Matteo Coletto 

Indirizzo  via Cavinazzo 21/a, 35010 Massanzago (Padova) - ITALIA 

Telefono  328.4150069 

Fax   
E-mail  coletto.matteo@gmail.com 

(PEC) matteo.coletto@ingpec.eu 

Nazionalità  Italiana 

Data di nascita  12.02.1975 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA E DIDATTICA 

 

• Date (da – a)  16 ottobre 2017 - in corso 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Università Ca’ Foscari Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 
• Tipo di impiego  Direttore dell’Esecuzione del Contratto, RUP ad incarico specifico, cat. D, pos. D1 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Direttore dell’Esecuzione del Contratto dei Contratti Consip SIE3, Multiservizi 
Integrati di Manutenzione (scaduto 03.10.2018), Multiservizi Manutenzione (dal 
04.10.2018 al 03.10.2024) e Paternariato Pubblico Privato (dal 01.08.2023), RUP della 
Procedura aperta telematica, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento del servizio 
di vigilanza delle sedi e  RUP ad incarico specifico 

 
• Date (da – a)  Giugno 2017 – Dicembre 2017 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 CAST Bolzonalla srl – Lavori di “Ampliamento interno di edificio artigianale”, Vigonza 
(PD) 

• Tipo di azienda o settore  Committente privato 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 
• Date (da – a)  Maggio 2017 -  Giugno 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Gobbi impianti srl – A&A Centri Commerciali srl, Lavori di “Realizzazione impianto di 
trigenerazione presso il Centro Commerciale Ipercity”, Albignasego (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Impresa realizzazione impianti – Società gestione centri commerciali 
• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 
• Date (da – a)  29.05.2017 – Feltre (BL) – manifestazione BIO su-per Centro 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Associazione “il Gradino” - ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) 

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore  

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento al CONVEGNO, “Sa di...Natura! Costruire con materiali naturali...dalla terra 
alla calce, canapa, legno, paglia…” 

 
• Date (da – a)  01.05.2017 – Santa Maria di Sala (VE) – Villa Farsetti, manifestazione Bio in Villa 2017 

• Nome e indirizzo del datore di  Associazione “il Gradino” - ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) 

mailto:Coletto.matteo@gmail.com


pagina 2 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

lavoro 

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore  

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento al CONVEGNO, “Sa di...Natura! Costruire con materiali naturali...dalla terra 
alla calce, canapa, legno, paglia…” 

 
• Date (da – a)  22.04.2017 – Este (PD) – Ex Collegio Vescovile 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 La Medusa – centro di cultura 

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore  

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento al CONVEGNO “Canapa dal passato per l’agricoltura moderna: 
parliamone!” 

 
• Date (da – a)  Ottobre 2016 – Giugno 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Tecnico Associato Agriplan - Padova – Committente: Comune di Noventa 
Padovana (PD) - “LP130 REALIZZAZIONE DI ALCUNI TRATTI DI PISTE CICLABILI LUNGO 
IL CANALE PIOVEGO PER UNO SVILUPPO TURISTICO SOSTENIBILE IN AREE DI PREGIO 
AMBIENTALE E CULTURALE NEL COMUNE DI NOVENTA PADOVANA. CUP 
D74E15000340006 - CIG 66963399BF. (PAR FSC VENETO 2007-2013 – ASSE MOBILITÀ- 
LINEA DI INTERVENTO 4.4 PISTE CICLABILI – CODICE VE44P003)” 

• Tipo di azienda o settore  Studio attivo nel settore infrastrutturale, ambientale, paesaggistico e pianificazione 
territoriale 

• Tipo di impiego  Assistente al CSE, sopralluoghi, verbali e rapporti con gli Enti e imprese 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Sopralluoghi periodici durante l'esecuzione delle opere, verifiche sulla sicurezza 
durante l’esecuzione lavori e documentazione  fotografica 

 
• Date (da – a)  Ottobre 2016 – Giugno 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Tecnico Associato Agriplan - Padova – Committente: Comune di Campo San 
Martino (PD) - “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE NATURALE E FUNZIONALE DELL’AREA 
FLUVIALE DEL BRENTA DENOMINATA “BAGNI DI SOLE” ” 

• Tipo di azienda o settore  Studio attivo nel settore infrastrutturale, ambientale, paesaggistico e pianificazione 
territoriale 

• Tipo di impiego  Assistente al CSE, sopralluoghi, verbali e rapporti con gli Enti e imprese 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Sopralluoghi periodici durante l'esecuzione delle opere, verifiche sulla sicurezza 
durante l’esecuzione lavori e documentazione  fotografica 

 
• Date (da – a)  10.12.2016 – Mel (BL) – Palazzo delle Contesse 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Centro Consorzi Belluno 

• Tipo di azienda o settore  Consorzio, organismo per la formazione accreditato Regione Veneto 

• Tipo di impiego  Relatore all’interno del Progetto 152/1/6/784/2015 - In rete per la bioedilizia: 
occupazione, risparmio energetico e valorizzazione dell'ambiente - CUP: 
H89J15002170009  

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento al Workshop: L’utilizzo della lana di pecora in bioedilizia 

 
• Date (da – a)  Agosto 2016 – Giugno 2017 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Sig. Gianmarco Spezia - Lavori   di  “Nuova  costruzione  di abitazione   
monofamiliare” sita in via Querini 102, 35135 Padova 

• Tipo di azienda o settore  Privato – edificio prefabbricato in legno Wolf Haus 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 
• Date (da – a)  Giugno 2016 – Gennaio 2017 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Azienda Ton Gruppe – C.S.E. IDEA Società Cooperativa  

• Tipo di azienda o settore  Produzione e commercializzazione di prodotti e sistemi costruttivi per l'edilizia 
sostenibile  a base di terra cruda, argilla, canapa e legno 



pagina 3 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Tipo di impiego  Scrittura progetti per la partecipazione a bandi comunitari o regionali in particolar 
modo per le PMI, R&S, innovazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Scrittura periodica, revisioni e coordinamento e tenuta rapporti tra l'azienda ed il 
gruppo di consulenza e verifica 

 
• Date (da – a)  Giugno 2016 – Luglio 2017 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Borgoricco – "AFFIDAMENTO INCARICO PER COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE RELATIVAMENTE AI LAVORI DI "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI DI BORGORICCO – ASFALTATURA" DUE LOTTI 
OPERATIVI. ING. COLETTO MATTEO 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione, con redazione del PSC 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Scrittura periodica, revisioni e coordinamento e tenuta rapporti tra l'azienda ed il 
gruppo di consulenza e verifica 

 
• Date (da – a)  Marzo 2016 – Settembre 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ing. Alessio Paro – Lavori di “Trasformazione impianti di climatizzazione Condominio 
B”, Piazza della Serenissima, 31033 – Castelfranco Veneto (TV) 

• Tipo di azienda o settore  Studio Tecnico di Ingegneria  
• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 
• Date (da – a)  Maggio 2015 – Giugno 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Tecnico Associato Agriplan - Padova – Committente: Veneto Strade – 
Comune di Loreggia (PD) - “MESSA IN SICUREZZA DELLE VIE TOLOMEI E RONCHI CON 
LA REALIZZAZIONE  DELLA PISTA CICLABILE E DELLA ROTATORIA” 

• Tipo di azienda o settore  Studio attivo nel settore infrastrutturale, ambientale, paesaggistico e pianificazione 
territoriale 

• Tipo di impiego  Assistente al Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, alla D.O., contabilità e 
rapporti con gli Enti e imprese 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Sopralluoghi periodici durante l'esecuzione delle opere, stesura verbali e report, 
assistenza alla contabilità, verifiche esecuzione lavori e documentazione  fotografica. 

 
• Date (da – a)  Dicembre 2013 – Marzo 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Condominio Palazzo Antenore – Padova, Amministratore pro-tempore ing. Sereno 
Milani - SCIA – Adeguamento alle norme antincendio Condominio Palazzo Antenore in 
via Martiri della Libertà 1e via Calatafimi 4 – 35137 Padova (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Privato – Amministrazione condominiale 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori – primo stralcio 

 
• Date (da – a)  Aprile 2016 – Settembre 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 PIETRE srl, sig. Cecchinato Vinicio - Lavori di “Opere di manutenzione ordinaria 
interna di 6 appartamenti” sito in via Don C. Gnocchi, 1 – 35133 Padova 

• Tipo di azienda o settore  Locazione immobiliare di beni propri o in leasing (affitto)  
• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 
• Date (da – a)  Dicembre 2015 – Maggio 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Sig. Pierpaolo Mannellino - Lavori di “Opere di manutenzione ordinaria “ sito in via 
Montegrappa 36/a – Legnaro (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Privato 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in fase di esecuzione dei 
lavori 

 
• Date (da – a)  Ottobre 2015 – Zoppè di San Vendemiano (TV) – scuola Sterineriana Novalis 



pagina 4 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica)  

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Docente nell'ambito dell'accordo ANAB-LA CRUNA Associazione per la Pedagogia 
Steiner-Waldorf, indirizzo legato alle “produzioni industriali ed artigianali – art. 
Artigianato – produzioni artigianali del territorio – Bioedilizia ed Ecosostenibilità” 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Interventi formativi all'interno del programma scolastico concordato 

 
• Date (da – a)  30.08.2015 – Vittorio Veneto (TV) – manifestazione VVbio 2015 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica)  

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento al CONVEGNO ANAB, “Uso dei Materiali Naturali in Bioedilizia” 

 
• Date (da – a)  Giugno 2015 – Ottobre 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: Agugiaro & Figna molini S.p.A. 
“Ristrutturazione edilizia e cambio destinazione d'uso” Nuovo edificio ad uso uffici  – 
via XXV Aprile n.2 – Curtarolo (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 
• Date (da – a)  17.05.2015 – Treviso – Parco Sant'Artemio – Fiera 4passi 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica)  

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore CONVEGNO “La canapa: un'opportunità attuabile per uno sviluppo 
sostenibile” 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento “Canapa: km 0 e CO2 0 per l'edilizia del futuro” 

 
• Date (da – a)  02.05.2015 – Santa Maria di Sala (VE) – Villa Farsetti 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica)  

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore  

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 

 Intervento al CONVEGNO ANAB, “Uso dei Materiali Naturali in Bioedilizia” 

• Date (da – a)  31 gennaio 2015 – Klimahouse 2015 (BZ) 
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) 

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore al convegno “Costruire sostenibile : la casa ad energia quasi zero” 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento  “I  materiali  e  le  tecnologie  in classe A+: le nuove proposte per  
la certificazione ANAB-ICEA” 

 
• Date (da – a)  22 gennaio 2015 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Alfio Zanella srl – Trevignano (TV) 

• Tipo di azienda o settore  Azienda  produttrice di strutture e tetti in legno 

• Tipo di impiego  Relatore al convegno “Le case in legno secondo Erwin Thoma Il legno lunare per 
l’abitazione  più sana al mondo” 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento in rappresentanza di ANAB: “Architettura Bioecologica in Italia e  
nel Mondo: esempi di realizzazioni ed illustrazione dei materiali utilizzati” 

 



pagina 5 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Date (da – a)  Novembre 2014 – Giugno 2016 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Università di Firenze 

• Tipo di azienda o settore  Facoltà di Architettura 

• Tipo di impiego  Cultore della materia per i corsi di Urbanistica (Laboratorio IV anno Proff. Rossi Prodi-
Trevisiol) e per Progettazione Urbanistica (Lab II anno Proff. Collotti-Trevisiol) 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Assistente ai corsi del Prof. Arch. Erich Roberto Trevisiol 

 

• Date (da – a)  Giugno 2014 – Giugno 2018 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) 

• Tipo di azienda o settore  Associazione nazionale (www.anab.it) 
• Tipo di impiego  Membro del Consiglio Direttivo nazionale 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Responsabile settore eventi e co-responsabile settore certificazione e consulenza, e 
comunicazione 

 
• Date (da – a)  2012-2015 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Fondazione Fenice Onlus - Padova 

• Tipo di azienda o settore  Ente per la promozione e la difesa dell'ambiente 

• Tipo di impiego  Docente “a contratto”, sviluppo e collaborazione in percorsi formativi e seminari 
tecnico-pratici in ambito ANAB e non 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Docente in varie lezioni e  percorsi formativi organizzati dall'Ente stesso, 
collaboratore, propositore e sviluppatore di percorsi formativi in ambito ANAB 
(percorsi formativi istituzionali, seminari di base, seminari di approfondimento e 
teorico-pratici su costruire con l'uso della terra cruda, isolanti naturali, calce-
canapulo, paglia, ecc) o ad hoc per l'Ente stesso. 

 
• Date (da – a)  23.03.2014 - Fiera Vicenza 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica)  

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Relatore al CONVEGNO ANAB - SPAZIOCASA 2014, “Spazio Casa Naturale: Salute, 
benessere e armonia dell'ambiente di casa con i materiali naturali” 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Intervento “Sperimentare la canapa in Veneto - Il Premio "La Città invisibile" - 
Padova” 

 
• Date (da – a)  13.02.2014 - Fondazione Fenice Onlus - Padova 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Fondazione  CPV - Fondazione Centro Produttività Veneto  

• Tipo di azienda o settore  Ente per la  formazione  e innovazione 

• Tipo di impiego  Docente “a contratto” su percorsi formativi propri 
• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Docente in  lezioni e  percorsi formativi organizzati dall'Ente stesso. 
Corso Energy Manager per le PMI 3 - Area Tecnica: strumenti per il miglioramento 
dell'efficienza energetica - Laboratorio pratico di Bioedilizia, 13 febbraio 2014 presso 
FENICE Green Energy Park 

 
• Date (da – a)  2013-2014 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Associazione Culturale "La Città Invisibile" Padova 

• Tipo di azienda o settore                  Associazione culturale 
• Tipo di impiego  Partecipazione al concorso GREENPINK SOCIAL AWARDS 
• Principali mansioni e 
responsabilità / Qualifica 
conseguita 

 2° premio per il progetto C.A.N.A.P.A. "Coltivi-Amo Nuove cAse, resPiri-amo nuove 
cittA' ", 6 febbraio 2014 

 
• Date (da – a)  2013 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) 

http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards


pagina 6 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Tipo di azienda o settore  Associazione culturale 

• Tipo di impiego  Organizzazione convegno e mostra 
• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Coordinamento, organizzazione generale e moderatore Convegno “La canapa e le 
altre ... dai campi dell'Agricoltura Biologica crescono i prodotti per l'Architettura 
Naturale” - Massanzago (PD) 20 luglio 2013, e mostra prodotti bioedili all'interno 
della manifestazione 34^ Sagra del Melone 

 
• Date (da – a)  2005-2014 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: Università degli Studi di Padova 

“Costruzione nuovo complesso edilizio costituito da tre edifici (Centro linguistico, Casa 
dello Studente e Centro Polifunzionale) al Nord Piovego – Padova.” - Progetto prof. 
arch. Gino Valle 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 assistente e ispettore di cantiere della Direzione Lavori generale e delle Direzioni 
Operative specifiche, collaborazione per contabilità lavori a corpo e a misura, 
redazione Perizie Suppletive e di Variante, assistente e ispettore di cantiere nelle 
operazioni di bonifica ambientale dei terreni ai sensi del D.Lgs. 152/06, rapporti con 
l’Università e i vari settori tecnico amministrativi,  assistenza al RUP e parcellazione 

 
• Date (da – a)  2005-2014 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Tecnobrevetti ing. Gian Domenico Cocco – Resana (TV) – Committente: 
Università degli Studi di Padova 

“Costruzione nuovo complesso edilizio costituito da tre edifici (Centro linguistico, Casa 
dello Studente e Centro Polifunzionale) al Nord Piovego – Padova.” - Progetto prof. 
arch. Gino Valle 

• Tipo di azienda o settore  Studio di ingegneria 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 assistente e ispettore di cantiere della Direzione Operativa opere strutturali, 
collaborazione per contabilità lavori a corpo e a misura, redazione Perizie Suppletive e 
di Variante 

 

• Date (da – a)  2005-2014 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Ghirlanda – Committente: Università degli Studi di Padova 

“Costruzione nuovo complesso edilizio costituito da tre edifici (Centro linguistico, Casa 
dello Studente e Centro Polifunzionale) al Nord Piovego – Padova.” - Progetto prof. 
arch. Gino Valle 

• Tipo di azienda o settore  Studio di ingegneria 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 assistente e ispettore di cantiere nelle attività di cui al D.Lgs. 81/2008 per la fase di 
esecuzione dei lavori, collaborazione per aggiornamento PSC e oneri della sicurezza 
nella redazione delle Perizie Suppletive e di Variante, sia nelle normali attività edilizie 
che nelle operazioni di bonifica ambientale dei terreni ai sensi del D.Lgs. 152/06 

 

• Date (da – a)  2013-2014 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Noventa Padovana 

Ristrutturazione dell'impianto di illuminazione pubblica lungo via Argine destro 
Piovego 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2011-2014  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Committente privato – Marghera-Mestre (VE) 

• Tipo di azienda o settore  Privato 

• Tipo di impiego  Studio di fattibilità e progettazione ristrutturazione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 ristrutturazione e/o nuova costruzione di un edificio residenziale, da realizzarsi con le 
tecnologie, materiali e accorgimenti dell'edilizia sostenibile  

   



pagina 7 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Date (da – a)  2010-2012 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Soprintendenza per I Beni Culturali e Paesaggistici del Veneto  (Venezia) - 
Soprintendenza per I Beni Archeologici del Veneto (Padova) 
“Montegrotto Terme – PD  – Area Archeologica Progetto "Aquae Patavinae". Lavori di 
valorizzazione delle aree archeologiche: via Scavi e Hotel Neroniane” 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2008-2009 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: CCIAA di Padova 

“Progetto di illuminazione del sottoportico della C.C.I.A.A. – Piazza Insurrezione - via 
E. Filiberto – Padova” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2008-2009 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: CCIAA di Padova 

“Progetto di illuminazione del sottoportico della C.C.I.A.A. – Piazza Insurrezione - via 
E. Filiberto – Padova” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Collaborazione nella fase di Progettazione e Direzione Lavori 

 

• Date (da – a)  2007-2009 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 FAM Real Estate - Padova 

“Lavori di costruzione di 4 unità residenziali a Vigodarzere (PD) in via C. Pavese, ZTO C, 
comparto C1/8, lotto 2” 

• Tipo di azienda o settore  Immobiliare 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2008 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: TRS-Evolution S.p.A. (MI) 
“Lavori di Ristrutturazione dell'unità immobiliare ad uso commerciale sita in via E. 
Filiberto, 32 nuovo punto commerciale Tru-Trussardi – Padova” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2007-2008  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: Azienda per l’Edilizia Economica e 
Popolare di Castelfranco Veneto 

“Lavori di costruzione di 4 fabbricati per complessivi n. 53 alloggi e 11 unità ad uso 
residenziale e direzionale in Castelfranco Veneto” nell’ambito dei  Lavori di recupero 
urbano della zona tra via Canaletto, via Damini e via N. Bordignon” - Progetto prof. 
arch. Franco Mancuso 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Collaborazione nella fase di Progettazione e Direzione Lavori, e redazione Perizie 
Suppletive e di Variante 

 

• Date (da – a)  2007-2008  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Tecnobrevetti srl- Resana (TV) – Committente: Azienda per l’Edilizia Economica e 
Popolare di Castelfranco Veneto 



pagina 8 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

“Lavori di costruzione di 4 fabbricati per complessivi n. 53 alloggi e 11 unità ad uso 
residenziale e direzionale in Castelfranco Veneto” nell’ambito dei  Lavori di recupero 
urbano della zona tra via Canaletto, via Damini e via N. Bordignon” - Progetto prof. 
arch. Franco Mancuso 

• Tipo di azienda o settore  Studio di ingegneria 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 assistente e ispettore di cantiere nelle attività di cui al D.Lgs. 81/2008, per la fase di 
esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2007-2008  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente Università degli Studi di Padova 

“Progetto per Nuove Aule Didattiche a Palazzo Calfura – Variante  al Progetto “Nuova 
Biblioteca di Palazzo Maldura” Padova.” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 assistente e ispettore di cantiere nelle normali attività edilizie, redazione Perizie 
Suppletive e di Variante, rapporti con l’Università e i vari settori tecnico 
amministrativi,  assistenza al RUP e parcellazione, assistenza alla predisposizione del 
materiale per il Collaudo Tecnico Amministrativo 

 

• Date (da – a)  2007-2008  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: CCIAA di Padova 

“Ristrutturazione generale della CCIAA sede centrale in via E. Filiberto – Padova” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Collaboratore e consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 assistente e ispettore di cantiere nelle normali attività edilizie (ultimazione dei lavori),  
assistenza al RUP e parcellazione, assistenza alla predisposizione del materiale per il 
Collaudo Tecnico Amministrativo 

 

• Date (da – a)  2007-2008  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Carli-Moschino - Padova – Committente: privato 

“Opere di ristrutturazione di  unità immobiliare ad uso residenziale, adiacenza di 
Palazzo Colonna-Preti, ora Rainati - Castelfranco Veneto (TV)” 

• Tipo di azienda o settore  Studio di architettura ed urbanistica 

• Tipo di impiego  Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Redazione PSC, Fascicolo dell’Opera e loro aggiornamenti, sopralluoghi e verifiche in 
fase di esecuzione dei lavori 

 

• Date (da – a)  2007  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Consorzio Cooperative Aurora (PD) 
“Consulenza tecnica nella redazione del progetto esecutivo delle opere di 
urbanizzazione del Piano PEEP 1 di Maserà Centro (PD)” 

• Tipo di azienda o settore  Consorzio di privati 
• Tipo di impiego  Consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Consulenza tecnica nella redazione del progetto esecutivo delle opere di 
urbanizzazione 

   
• Date (da – a)  2006 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Committente privato 

“Consulenza tecnica nella redazione del progetto di ristrutturazione e ampliamento di 
fabbricato artigianale in Albignasego (PD)” 

• Tipo di azienda o settore  Privato 

• Tipo di impiego  Consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Consulenza tecnica nella redazione del progetto di ristrutturazione e ampliamento di 
fabbricato artigianale 

 

• Date (da – a)  2005  
• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Committente privato – impresa di costruzioni 
“Consulenza tecnica nella progettazione degli edifici nel residence “Bosco Calvi” di 
Bertipaglia di Maserà di Padova” 

• Tipo di azienda o settore  Impresa di costruzioni 



pagina 9 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Tipo di impiego  Consulente libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Consulenza tecnica nella progettazione degli edifici nel residence “Bosco Calvi” 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a)  26 novembre 2018 – 7 febbraio 2019 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Il nuovo responsabile del Procedimento – Ambito Lavori (Ca’ Foscari Challenge 
School) – 35 ore 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Responsabile del Procedimento e RUP 

• Qualifica conseguita  - 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 
• Date (da – a)  18 maggio 2018 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Privacy: come adeguarsi al nuovo Regolamento Europeo 679/2016 (Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Padova) – 2 ore 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Nuove conoscenze riguardo il nuovo Regolamento Europeo 679/2016 

• Qualifica conseguita  - 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 
• Date (da – a)  26 febbraio 2018 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Il nuovo D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.: la fase di gara e le modalità di affidamento e la 
gestione della fase esecutiva dei contratti pubblici (Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Venezia) – 8 ore 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Aggiornamento tematico 

• Qualifica conseguita  - 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 
• Date (da – a)  23 febbraio 2018 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 3° Convegno Nazionale: la sostenibilità ambientale nella filiera delle costruzioni 
(Ordine degli Ingegneri della Provincia di Venezia) – 8 ore 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Aggiornamento tematico 

• Qualifica conseguita  - 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 
• Date (da – a)  febbraio 2017 – giugno 2017 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 WALL STREET ENGLISH (Gruppo Pearson) – Mestre (VE) 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 PERSONAL & PROFESSIONAL ENGLISH 

• Qualifica conseguita  Livello 5 (interno) 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 
• Date (da – a)  settembre 2016 – settembre 2018 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Partecipazione al progetto Europeo Erasmus + “CanaPalea”, finanziato dalla UE 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Conoscenza e disseminazione dei saperi e allo scambio di buone pratiche, la 
redazione e pubblicazione di un libretto informativo e divulgativo sullo stato dell’arte 
dell’impiego della canapa in edilizia in Europa, in particolare riferito ai Paesi 
interessati nel progetto (Italia, Francia, Spagna, Belgio). 

• Qualifica conseguita  Formatore europeo sull’uso della canapa in edilizia 



pagina 10 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 
• Date (da – a)  Luglio 2016 – in attesa verifica ed esame EGE-Energy Auditor 
• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Fondazione Fenice Onlus – ENEA Laerte – Rödl & Partner - RICEC 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di  Preparazione all’Esame per:  
- EGE secondo la UNI CEI 11339 e Schema del Ministero 12/05/2015  
- Energy Auditor secondo la serie UNI EN 16247 parte 1-2-3-4-5 

• Qualifica conseguita  Attestato di Partecipazione di corso qualificato 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 EGE secondo la UNI CEI 11339 e Schema del Ministero 12/05/2015 e/o Energy 
Auditor secondo la serie UNI EN 16247 parte 1-2-3-4-5, alla verifica delle condizioni e 
superamento dell'esame 

 
• Date (da – a)  Ottobre 2015 – Febbraio 2016 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Fondazione  Marco Biagi - ASSORETIPMI 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di formazione per Manager di Rete: Le  metodologie di gestione della rete di 
impresa – IV edizione 

• Qualifica conseguita  Attestato di Partecipazione e creazione di un modulo di progetto con ASSORETIPMI. 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 
• Date (da – a)  Febbraio 2015 -  Aprile 2015 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Fondazione Fenice Onlus – Confservizi Veneto – Rödl & Partner 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Master in Finanziamenti Europei “I nuovi finanziamenti del periodo 2014-2020” e 
realizzazione di più progetti inoltrabili nelle call di riferimento 

• Qualifica conseguita  Attestato di Partecipazione e certificato superamento dell’esame finale, con 
scrittura di un bando europeo da presentare (Aprile 2016) 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 
• Date (da – a)  2014 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università IUAV di Venezia 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di Perfezionamento in “NUOVE STRATEGIE DI PROGETTAZIONE DELL'EDIFICIO E 
DEL SUO CONTESTO COERENTI CON GLI OBIETTIVI E GLI STANDARD COMUNITARI. 
INTELLIGENT SCHOOL DESIGN” - A.A. 2013-2014 

• Qualifica conseguita  Attestato di Partecipazione Corso di Perfezionamento post lauream 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 4 crediti formativi universitari ICAR 21 e ING IND 11 

- 15 crediti formativi professionali 

 
• Date (da – a)  2014 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 VenetoAgricoltura 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Seminario “Edilizia  ecosostenibile  applicata agli edifici  rurali” PSR 2007+2013, 21-28-
31 gennaio 2014 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2011-2012 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Essetiesse 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso “Operatore Esperto in Edilizia” – di 160 ore (di cui 80 di stage) con 
riconoscimento della Regione Veneto (moduli: progettazione e direzione lavori, 
sicurezza e responsabilità, urbanistica, acustica e risparmio energetico, procedimenti 
autorizzativi e SUAP) 

• Qualifica conseguita  Operatore Esperto in Edilizia con attestato riconosciuto dalla Regione Veneto 



pagina 11 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

   
• Date (da – a)  2006-2012 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Essetiesse - Centro Formazione Essetiesse - Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di formazione per “Coordinatore per la progettazione e Coordinatore per 
l’esecuzione dei lavori ai fini  della sicurezza nei cantieri temporanei o mobili” della 
durata di 120 ore con rilascio di attestato da parte dell’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Padova e successive ore di aggiornamento obbligatorio secondo l’art. 98 e 
l’all. XIV del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

• Qualifica conseguita  Coordinatore per la Sicurezza per la Progettazione e per l’Esecuzione dei Lavori 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2012 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Essetiesse srl 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di formazione per “Certificazione energetica di edifici residenziali esistenti”. 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2011 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 ANAB – Associazione Nazionale Architettura Bioecologica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Programma Comunitario Leonardo da Vinci – INATER’ convenzione n°. 2009-1-FR1-
LEO05-07415 – Cantiere – Scuola su ISOLANTI NATURALI – CANAPA E CALCE – 
organizzato da ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) – San Matteo 
Decima (BO) 13 – 17 luglio 2011 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2011 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 ANAB – Associazione Nazionale Architettura Bioecologica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Programma Comunitario Leonardo da Vinci – INATER’ convenzione n°. 2009-1-FR1-
LEO05-07415 - Corso per applicatori di intonaci e finitura in terra cruda – organizzato 
da ANAB (Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) – Partecipanze di Cento 
(FE) 28 aprile - 1 maggio 2011 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2011 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 ANAB – Associazione Nazionale Architettura Bioecologica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Programma Comunitario Leonardo da Vinci – INATER’ convenzione n°. 2009-1-FR1-
LEO05-07415 - Corso per applicatori di isolanti naturali – organizzato da ANAB 
(Associazione Nazionale Architettura Bioecologica) – Onara di Tombolo (PD) 18-19 
marzo 2011 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2002-2010 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 ANAB – Associazione Nazionale Architettura Bioecologica 

• Principali materie / abilità  Frequenza ai moduli A, B e C del Corso Base di Architettura Bioecologica ANAB-IBN-



pagina 12 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

professionali oggetto dello studio SIB, svoltesi a Trieste (2002), Padova (2003), Treviso (2010) ed esame finale a Milano 
(2010) 

• Qualifica conseguita  Tecnico Bioedile n. 501 (numero provvisorio) 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2009 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Necsi srl - Romano d'Ezzelino (VI)  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso “Gestione operativa delle terre e rocce da scavo” 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2008 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Essetiesse srl- Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso “P.I.M.U.S.: introduzione legislativa, caratteristiche dei ponteggi, elementi di 
sicurezza e metodi di calcolo” 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  2008 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 ANCE, CPT e SPISAL di Verona 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di formazione on-line “Comportamenti sicuri per prevenire le cadute dall’alto in 
edilizia” – promosso da ANCE, CPT e SPISAL di Verona 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 - 

 

• Date (da – a)  1994-2004 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università degli Studi di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Indirizzo Recupero e conservazione del patrimonio edilizio 

Tesi: “Recupero del Complesso Sportivo Universitario “EX-BONSERVIZI”, Padova. 
Ipotesi di riuso con caratteristiche di eco-compatibilità.” 

Relatore: prof. arch. Tombola Giovanni 
• Qualifica conseguita  Laurea quinquennale in Ingegneria Edile (vecchio ordinamento) 
• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 97/110 

 

• Date (da – a)  1989-1994 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Licerio Scientifico Statale Tito Lucrezio Caro – Cittadella (PD) – sezione staccata di 
Camposampiero 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 - 

• Qualifica conseguita  Maturità scientifica 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 45/60 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e 
della carriera ma non 
necessariamente riconosciute da 
certificati e diplomi ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 



pagina 13 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

ALTRE LINGUA 

 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  Buona 

• Capacità di scrittura  Buona 

• Capacità di espressione orale  Buona 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre 
persone, in ambiente 
multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è 
importante e in situazioni in cui è 
essenziale lavorare in squadra 
(ad es. cultura e sport), ecc. 

 Sia nelle attività lavorative che in quelle dell'associazionismo, tempo libero e 
volontariato, ho acquisito particolari competenze e capacità relazionali: 
- nell'ambito lavorativo, nelle varie fasi di comunicazione e coordinamento di tutte le 
attività connesse al ruolo di Direzione Lavori generale con il coordinamento delle 
attività e lavorazioni di una o più imprese in contemporanea, e quelle di più tecnici 
specialistici (Direzioni Operative quali quella artistica, strutturale, coordinamento 
della sicurezza, impiantistica termomeccanica, elettrica, speciale), ed Enti Pubblici e 
Pubbliche Amministrazioni; 
- nell'ambito associativo, presidenza di Pro Loco locale, direttivo AVIS locale, direttivo 
Circolo NOI e collaborazione con varie associazioni culturali locali, nei rapporti 
relazionali e di coordinamento con i vari soci, Enti e Pubbliche Amministrazioni, nella 
realizzazione delle varie manifestazioni socio-culturali ed eno-gastronomiche del 
territorio comunale, provinciale, regionale e nazionale; 
- da ultimo, solo in ordine temporale, nel ruolo di Delegato della Provincia di Padova 
per l'ANAB, con organizzazione di convegni, seminari e corsi di approfondimento, 
delle varie tematiche legate all'architettura naturale e sostenibilità ambientale, 
sociale ed economica (l'ultimo dello scorso 20 luglio 2013 a Massanzago (PD) “La 
canapa e le altre ... dai campi dell'Agricoltura Biologica crescono i prodotti per 
l'Architettura Naturale” , e collaboratore del Settore Comunicazione di ANAB per la 
messa in rete e diffusione, sia nel sito dell'associazione (www.anab.it) che con la 
creazione di gruppi, pagine web, forum, nei vari social network generalistici e 
specialistici (Facebook, Twitter, Linkedin, …), oltre che con la Commissione Seminari 
ed Eventi per l'organizzazione di attività specifiche legate alle commissioni. 
Alcuni aspetti di tali capacità e competenze sono state acquisite, approfondite ed 
applicate direttamente anche nelle ulteriori attività formative svolte, e specificate 
nella sezione “Altre capacità e competenze”. 
- dal 2011, associato del network di professionisti +39 (www.plus39.eu), 
un’organizzazione professionale formata da più di cento professionisti che operano in 
diversi settori disciplinari per l’internazionalizzazione dei progettisti e delle imprese 
italiane. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e 
amministrazione di persone, 
progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato 
(ad es. cultura e sport), a casa, 
ecc. 

 Come brevemente descritto nella sezione “Capacità e competenze relazionali”, anche 
le “Capacità e competenze organizzative” hanno trovato applicazione sul campo nei 
medesimi ambiti, sia nelle attività di associazionismo e volontariato visti gli ambiti 
dirigenziali e i vari ruoli di “presidente”, “segretario” e/o “consigliere” rivestiti, che 
nelle attività lavorative di coordinamento di ufficio di Direzione Lavori generale per 
realizzazione di progetti importanti e molto complessi. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

Con computer, attrezzature 
specifiche, macchinari, ecc. 

 Buona conoscenza ed uso di vari programmi di editazione, calcolo, computistica e 
grafica (“pacchetto Office”, Autocad 2D e 3D, programmi di contabilità lavori e 
redazione piani di sicurezza, programmi di parcellazione, programmi di grafica di base, 
vari browser navigazione internet e programmi gestione mail). 
Nei vari corsi teorico pratici e cantieri scuola illustrati nella sezione “Istruzione e 
formazione”, oltre a conoscenze tecniche teoriche ho acquisito anche una buona 
capacità tecnica manuale. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 
 Capacità e competenze acquisiste nelle scuole dell'obbligo, con particolare 

riferimento al disegno artistico e tecnico, poi proseguito con ottimi risultati nel 
formazione liceale scientifica ed in quella universitaria/accademica. 
Per la parte musicale, a livello amatoriale, le capacità dimostrate da piccolo all'asilo e 
scuola elementare (voce bianca) son proseguite poi nel coro parrocchiale, fino a 
qualche anno, fa cantando con il gruppo dei tenori. 

http://www.anab.it/
http://www.plus39.eu/


pagina 14 - Curriculum vitae di 
COLETTO MATTEO 

  

 

Ogni tanto mi diletto a scrivere brevi poesie o scritti a tema/ad emozione che regalo 
alla persona ispiratrice o a persone collegate all'ambiente d'ispirazione. 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non 
precedentemente indicate. 

 Formazione motivazionale, finanziaria ed olistica con trainer e coach di ambito 
nazionale ed internazionale (Antony Robbins, Roberto Re, Roy Martina, Alfio Bardolla, 
Sebastiano  Zanolli, T. Harv Eker, Maurizio Gasparotto, Sujith Ravindran, ecc ): 
percorso HRD Academy (Leadership Seminar, Energy Seminar e Power Seminar), 
percorso FLY (Find the Leader in You), corso The Millionaire Mind Intensive, corso 
Pathfinder Retreat, corso e festival Mature Masculinity. 

PATENTE O PATENTI  Categoria B 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI / 

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI  

PUBBLICAZIONI 
PRESENTAZIONI 

PROGETTI 
CONFERENZE 

SEMINARI 
RICONOSCIMENTI E PREMI 

APPARTENENZA A GRUPPI /  
ASSOCIAZIONI 

REFERENZE 

 

 PUBBLICAZIONI: 
- Tesi di Laurea: “Recupero del Complesso Sportivo Universitario “EX-BONSERVIZI”, 
Padova. Ipotesi di riuso con caratteristiche di eco-compatibilità.” - 2004 

- 2° premio GREENPINK SOCIAL AWARDS, progetto presentato al concorso indetto 
dall'Associazione Culturale "La Città Invisibile" Padova – progetto C.A.N.A.P.A. 
"Coltivi-Amo Nuove cAse, resPiri-amo nuove cittA' ", 6 febbraio 2014  
- nell'ambito del Corso di Perfezionamento “NUOVE STRATEGIE DI PROGETTAZIONE 
DELL'EDIFICIO E DEL SUO CONTESTO COERENTI CON GLI OBIETTIVI E GLI STANDARD 
COMUNITARI”: 
  *  “Intelligent school design – corso di perfezionamento in nuove strategie  di 
progettazione sostenibile – Report delle Attività”, Bassano del Grappa, Giugno 2014 

  *  “Intelligent School Design Group - VoD system thinking”, Bassano del Grappa, 
Maggio 2014 

  *  “Dall'aula alla nuvola – Le forze guida della scuola contemporanea”, Venezia, 
Luglio 2014 (“From classroom to the cloud – driving forces of contemporary school 
design”) 
  *  “IABR – 2014 – URBAN BY NATURE - Intelligent School Design alla Biennale di 
Rotterdam”, Venezia, Agosto 2014 

  *  “Bassano città del sapere, Un progetto di rigenerazione creativa coerente con i 
modelli di sviluppo dell’UE” - Intelligent School Design 2014, atti del workshop finale 
di 3 giorni, Venezia, novembre 2014 

  *  “Le nuove fabbriche del sapere” - Intelligent School Design 2014, Presentazione 
finale dei progetti “Bassano Città del Sapere”, Museo Civico - Bassano del Grappa (VI), 
31 gennaio 2015 

  *  “Un'agenda sostenibile per Bassano città del sapere” - Intelligent School Design 
2014, Presentazione finale dei progetti “Bassano Città del Sapere”, Museo Civico - 
Bassano del Grappa (VI), 31 gennaio 2015 

- partecipazione al contest “URBAN INNOVATION: Nuove soluzioni per la città di 
domani” promosso da Fondazione Ingegneri Padova, Consorzio ZIP, Fondazione 
Fenice, La Salle International Campus, Fondazione Comunica e Talent Garden Padova 
– progetto “ContiviAmo una Nuova cittA’: aria, Paesaggio e innovAzione”, 20 maggio 
2017 

 

ALLEGATI  - 
 

 
Il sottoscritto dichiara di essere informato, ai sensi del d.lgs. n.196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati anche con 

strumenti informatici esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

     Il dichiarante 
Massanzago li 01/02/2024  ___________________________ 
             (firma per intero e leggibile) 

http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards
http://www.greenpink.org/associazione-culturale/greenpink-social-awards


Pagina 1/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

  
 

 Il sottoscritto Massimo Mion ai sensi degli art.46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’art.76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 
responsabilità 

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali  

Nome(i) / Cognome(i) Massimo Mion 

Indirizzo(i)  

Telefono(i)    

Fax  

E-mail mionm@unive.it 
  

Cittadinanza Italiana 
  

Data di nascita 11/03/1974 
  

Sesso M  
  

Occupazione desiderata/Settore 
professionale 

 

  

Esperienza professionale  
  

Date Dal 18/06/07 ad oggi 

Lavoro o posizione ricoperti – 
Qualifica/categoria di inquadramento 

 
 

Principali attività e responsabilità Assunto presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia dal 18/06/07 presso Area Servizi 
Immobiliari ed Acquisti  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Università di Venezia, Dorsoduro 3246, Venezia 

Tipo di attività o settore Terziario 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Date Dal 01/09/04 al 17/06/07 

Lavoro o posizione ricoperti – 
Qualifica/categoria di inquadramento 

 

Principali attività e responsabilità Assunto presso Poste Italiane S.p.A. dal 01/09/04 al 17/06/07 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Poste Italiane S.p.A., Via Torino 88, 30172 Mestre 

Tipo di attività o settore Terziario 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

Date Dal 7/5/02 al 30/08/04 

Lavoro o posizione ricoperti – 
Qualifica/categoria di inquadramento 

Development Engineer 
Posizione 5S 

Principali attività e responsabilità Assunto presso FIAMM S.p.A. dal 7/5/02 al 30/08/04  

Nome e indirizzo del datore di lavoro FIAMM S.p.A., Almisano (VI) 

Tipo di attività o settore Metalmeccanico 



Pagina 2/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

Istruzione e formazione con 
rilascio di qualifica professionale 

 

  

Date 12/06/2001 

Titolo della qualifica rilasciata Esame di stato per l’abilitazione alla professione di Ingegnere 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

 
 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Università di Padova 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Istruzione e formazione  
 

Date 2016 

Titolo della qualifica rilasciata Corso per Energy manager ed esperto in gestione dell’energia. 40 ore. 
 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Ordine Ingegneri Treviso 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

Date 2008 

Titolo della qualifica rilasciata Master in Project Management presso la Facoltà di Economia dell’Università di 
Verona. 
 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

 
 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Facoltà di Economia dell’Università di 
Verona 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

 
 

 
 

 

Date 2001 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Ingegneria Elettrica presso l’Università degli Studi di Padova 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

 
 



Pagina 3/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

l’Università degli Studi di Padova 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

 
 

 
 

 

Date 1993 

Titolo della qualifica rilasciata Diploma in Telecomunicazioni 
 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

 
 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

I.T.I.S. “Primo Levi” di Mirano 

 
 
 

 

Capacità e competenze personali  
  

Madrelingua(e) Italiano 
  

Altra(e) lingua(e) Inglese 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Inglese 
B2 

Livello 
intermedio 

B2 
Livello 

intermedio 
B2 

Livello 
intermedio 

B2 
Livello 

intermedio 
B2 

Livello 
intermed

io 

 (*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Pubblicazioni Lodi G., May G., Mion M., Capellini A., Shaffier D., “The use of impedance measurement 
as an effective method of validating the integrity of VRLA battery production”, Intelec 
2004, International Telecommunication Energy Conference, IEEE. 

 
 

Capacità e competenze sociali  

 
 

Capacità e competenze 
organizzative 

 

 
 

Capacità e competenze tecniche  

 
 

Capacità e competenze 
informatiche 

In ambito professionale ho usato i seguenti software: Windows, Excel, Office, 
Photoshop, Autocad, Autodesk Inventor, Microsoft Project, Matlab.  

 
 

Capacità e competenze artistiche  

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/it


Pagina 4/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

 
 

Altre capacità e competenze  

 
 

Patente B 
  

Ulteriori informazioni  
 

  

Allegati  

 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali". (facoltativo, v. istruzioni) 
 

Firma  

 
 
 
 
 

                                                                           Il dichiarante 

Venezia, li 02/02/2021                                                               
        

 


		2024-02-02T17:03:15+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




